Post Hieroymum, Bedam, & Florum Usuardus Monachus circa an. 800. jussu Caroli Magni Martyrologium conscripsit, quod cum adnotationibus ex Martyrologiis Romanæ, aliorumque Ecclesiarum, & adnotatione Auctorum, qui de Sanctorum Vita scripsere Joannes Molanus Lovaniensis Theologus cum Tractatu suo de Martyrologiis, & in-

244 DE SANCTORUM HISTORIA.

diculo Sanctorum Belgii edidit Antuerpiæ 1583. circa an. 870. Ado Viennensis Archiepiscopus Martyrologium Sanctorum edidit cum prolixis Martyrum Elogiis; Heribertus Rosvveidus Societatis Jesu emendavit, ac Notis illustravit. Novam eruditissimam Editionem adornavit Romæ nuper Cl. D. Dominicus Georgi. Martyrologium Romanum cum notis edidit Baronius Cardinalis. Novissimam Editionem reliquis correctiorem imperavit, ac perfecit, eruditissima Epistola præfixa, BENEDICTUS XIV.

Gregorius Turonensis VI. seculi Scriptor Historiam SS. attigit in Libro de Gloria Martyrum, & Confessorum. Medio ævo celebratur Simeon Metaphrastes Græcus scriptor IX. seculi juxta Bellarminum, X. juxta Bollandum. Léo Allatius in Commentario de Simeonibus rejicit ad annum 1014. Ab eo scriptas fuisse historias de Vitis Sanctorum multis additis ex proprio ingenio, non ut res gestæ fuerunt, sed ut geri potuerunt; multis aliis præterea incredibilibus, & quæ non inveniuntur apud veteres Historicos, censet Bellarminus De Scriptoribus Eccl. Pro Metaphraste stat Bollandus in Præfatione ad Vitas SS. Notat Baronius ad annos 859., & Bellarminus l. c. multas Vitas additas

Olibrii

a poste-

a posterioribus post Metaphraſtis obitum . Jacobus de Voragine Archiepisc. Genuensis , qui primus ex Natali Alex. s̄ec. XIII. Cap. 4. art. 5. Biblia Sacra in Italicam linguam summa fide , ac diligentia tranſtulit , in Vitis Sanctorum ſcribendis haud ſatis accuratus fuit .

Vid. S. Anton. 3.p. Chr. tit. 32. c. II. p. 2. Et Bollandum in Præfat. ad Vit. SS.

Seculo XVI. Laurentius Surius Carthusianus de Vitis SS. ſex Volumina exaravit . Septem vero Aloysius Lippomanus Episc. Veronensis , apud quem extant Vitæ Sanctorum in XII. anni mēfes diſpōitæ , quæ Simeoni Metaphraſti adſcribuntur , in latinam linguam a Guillielmo Sirleto , poſtea Cardinali , Pe- tro Francisco Zino Veronensi , & Gentiano Herveto Aurelianensi , eruditis Interpretibus converſæ . Accuratiuſ autem hāc tractata ſunt ſeculo XVII. ab Heriberto Rosvveido , a Bollando , Papebrochio , Henschenio , aliisque continua- toribus magni Operis , cui titulus Acta SS.

His adde Religiosorum Ordinum An- nales , Menologia , Chronica , Origines , Elogia , Bibliothecas , aliaque Historica ejus generis , ac præcipue Acta Sanctorum Ordinis S. Bened. per Joannem Mabillo- nium , & Lucam D Acheri , in quibus mul- ta ad Ecclesiasticam Hist. illuſtrandam.